
 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

1 

Kraków, 09.10.2024 r. 

NZ.261.127.2024 

Wg rozdzielnika 

Dotyczy: Rozbudowa ul. Wrony na odcinku od ul. Chlebicznej do ul. 

Topografów 

Znak sprawy: 20/IX/2024 

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1320) – dalej Pzp, przekazuje treść zapytań oraz udzielone odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

Czy w ramach przedmiotowego zamówienia do wykonania jest drenokolektor? 

Drenokolektor znajduje się w projekcie wykonawczym rys. WW.02 oraz w opisie 

technicznym. W przedmiarze robót brak drenokolektora. Prosimy o jednoznaczną 

odpowiedź i ewentualne poprawienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź 1: 

Należy wykonać, odpowiednie pozycje dodano w przedmiarze. 

Pytanie 2: 

W przedmiarze robót pkt.102 występują studnie betonowe DN800 - 13szt. W opisie 

projektu technicznego brak informacji na temat takich studni. Na profilach podłużnych 

kanalizacji występuje tylko 1 szt studni DN800. Prosimy o wyjaśnienie, w którym 

miejscu mają zostać zabudowane studnie DN800 w ilości 12szt. 

Odpowiedź 2: 

Należy wykonać zgodnie z projektem 1 szt. studni dn800, skorygowano w 

przedmiarze. 

Pytanie 3: 

Brak w przedmiarze robót kształtek łączących przepust DN1000 z przykanalikiem 

DN200. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót. 

Odpowiedź 3: 

Uzupełniono przedmiar o wykonanie otworowania na rurze betonowej oraz dostawę i 

osadzenie kształtki przyłączeniowej siodłowej z przegubem kulowym. 

  



 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

2 

Pytanie 4: 

W przedmiarze robót dotyczącym sieci wodociągowej pkt. 191 występuje zasyp 

gruntem kat.III-IV co jest błędem gdyż trasa wodociągu przebiega w drodze więc 

wykop powinien zostać zasypany piaskiem lub gruntem piaszczystym. Prosimy o 

poprawę przedmiaru robót. 

Odpowiedź 4: 

Skorygowano pozycje dot. robót ziemnych i zasypów w tym dziale. 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że na odcinku rowu krytego DN1000 studnia rewizyjna jest 

studnią stuczną. Brak rysunku technicznego studni stycznej. Prosimy o uzupełnienie 

dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź 5: 

Studnię wykonać jako studnię styczną z zastosowaniem typowych rozwiązań 

prefabrykatów betonowych specjalnych dostępnych na rynku z nadbudowaniem 

kominka studni kręgami betonowymi ze stopniami złazowymi. Zakończenie studni 

zgodnie z opisem technicznym br. odwodnienia. Skorygowano przedmiar. 

Pytanie 6: 

Prosimy o uzupełnienie rysunków technicznych szczegółowych studni DN600, 

Dn1000, DN800. Jest to niezbędny element służący do prawidłowej wyceny 

przedmiotowego zamówienia. 

Odpowiedź 6: 

Elementy należy wycenić wg informacji zawartych w projekcie - tj. opisu 

technicznego, rysunków profili. 

Pytanie 7: 

Prosimy o zamieszczenie rysunku szczegółowego połączenia przykanalika z 

przepustem dn1000. 

Odpowiedź 7: 

Przykanalik przedstawiono na rysunku profili WW.02. Połączenie z rurą betonową 

zrealizować za pomocą kształtki przyłączeniowej siodłowej ze zintegrowanym 

przegubem po nawierceniu otworu na rurze betonowej dn1000 z uszczelnieniem 

osadzenia kształtki systemową żywicą rozprężną. 

  



 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

3 

Pytanie 8: 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową a 

przedmiarem robót. W opisie technicznym oraz na rysunku nr MW.02 "Branża M - 

obiekty" wskazano, że przepust pod torami PKP ma zostać wykonany metodą 

bezwykopową z rur z żywicy syntetycznej o śr. 100cm. Natomiast w przedmiarze 

robót pkt 134 przepust ten jest z rur żelbetowych. Prosimy o jednoznaczne 

wskazanie jakimi rurami ma zostać wykonany przewiert pod torami. 

Odpowiedź 8: 

Należy wykonać zgodnie z projektem metodą bezwykopową pod torowiskiem rurami 

przeciskowymi GRP z żywic syntetycznych o śr. 100cm; przedmiar skorygowano. 

Pytanie 9: 

Pytanie do Zamawiającego odnośnie zapisu w SWZ – część 3 - warunki udziału w 

postępowaniu – pkt. 3 d) ppkt. 1 B) ii. – zapis: 

- wykonanie przebudowy lub budowy sieci gazowej z PE, budowa sieci 

wodociągowej z żeliwa sferoidalnego o średnicy min. 300 mm i długości min. 60 m; 

Czy powyższy warunek dotyczy / łączy dwa warunki: 

wykonanie przebudowy lub budowy sieci gazowej z PE i budowa sieci wodociągowej 

z żeliwa sferoidalnego o średnicy min. 300 mm i długości min. 60 m; 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający zmienia zapisy SWZ w zakresie powyższego warunku udziału w 

postępowaniu zgodnie z pkt 2) poniżej. 

Pytanie 10: 

Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ w następującym zakresie: 

Dotyczy Branża Torowa. 

Prosimy o weryfikację pozycji przedmiarowych zgodnie załącznikiem nr 1. 

Lp. Podstawa Opis robót Jedn. Ilość 

1 2 4 5 Jest  
Powinno 

być 

1   *** BRANŻA TOROWA       

1.2   Nawierzchnia przejazdu i regulacja torowiska       

5 

KNR 2-37/GE-O 
0702-02 
z.o.2.2.1. z.o. 
2.3. 9902 

Pojedyncza wymiana szyn klasycznych; załadunek i 
wyładunek szyn ręczny Roboty w obrębie czynnych 
stacji i przystanków kolejowych na długości 
krawędzi peronowych. Roboty w zasięgu do 4 m 
od osi czynnego toru. Od 21 do 30 pociągów na 
zmianę roboczą. 

m 
   

88,000 
   80,000 



 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

4 

7 
KNCK-7 0501-
0101 

Kolejowy transport wewnętrzny szyn na odległość 
do 1 km - trans- port szyn z rozbiórki ze szlaku na 
stację 

t 
   

5,544 
   5,280 

8 
KNCK-7 0501-
0102 

Kolejowy transport wewnętrzny szyn - za każdy 
dalszy 1 km po- nad 1 km 
Krotność = 19 

t 
   

5,544 
   5,280 

11 

KNR 2-37/GE-O 
0702-02 
z.o.2.2.1. z.o. 
2.3. 9902 

Pojedyncza wymiana szyn klasycznych; załadunek i 
wyładunek szyn ręczny Roboty w obrębie czynnych 
stacji i przystanków kole- jowych na długości 
krawędzi peronowych. Roboty w zasięgu do 4 m 
od osi czynnego toru. Od 21 do 30 pociągów na 
zmianę roboczą. 

m 
   

88,000 
   0,000 

Odpowiedź 10: 

Wprowadzono korektę do przedmiaru. Zamawiający załącza poprawiony przedmiar. 

Pytanie 11: 

Dotyczy termin realizacji. 

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia z 6 miesięcy, do 9 miesięcy od 

dnia podpisania umowy. Wynika to z konieczności przeprowadzania długotrwałej 

procedury uzgadniania zamknięć torowych która trwa około 120 dni. 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp 

zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób: 

1) w Części 1 pkt 12 

Jest: 

Termin związania ofertą: 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 13.11.2024 r. Bieg terminu 

związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert. 

Zmienia się na: 

Termin związania ofertą: 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 15.11.2024 r. Bieg terminu 

związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert. 

2) W Części 3 pkt 3 lit. d) ppkt 1) B. Branża instalacyjna: 

Jest: 

i. wykonanie kanalizacji z rur betonowych średnicy min. 1000 mm i długości 

min. 25 m, 



 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

5 

ii. wykonanie przebudowy lub budowy sieci gazowej z PE, budowa sieci 

wodociągowej z żeliwa sferoidalnego o średnicy min. 300 mm i długości 

min. 60 m. 

Zmienia się na: 

i. wykonanie kanalizacji z rur betonowych średnicy min. 1000 mm i długości 

min. 25 m, 

ii. wykonanie przebudowy lub budowy sieci gazowej z PE; 

iii. budowa sieci wodociągowej z żeliwa sferoidalnego o średnicy min. 300 

mm i długości min. 60 m. 

3) w Części 9 pkt 1 

Jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 15.10.2024 r. do 

godziny 08:00. 

Zmienia się na: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl w profilu nabywcy pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 18.10.2024 r. do 

godziny 08:00. 

4) w Części 9 pkt 8: 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.10.2024 r. o godzinie 08:05. 

Zmienia się na: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.10.2024 r. o godzinie 08:05. 

5) Zmienia się Załącznik nr 5 do SWZ Oświadczenie o zakresie 

Jest: 

Załącznik nr 5 do SWZ Oświadczenie o zakresie 

Zmienia się na: 

Zmieniony Zał. nr 5 Oświadczenie o zakresie. 

6) Zmienia się Przedmiar robót w zakresie branży sanitarnej znajdujący się w 

skompresowanym Zał. nr 10 Przedmiar robót dot. ZDMK Wrony_PR_SAN. 

Jest: 

Skompresowany Zał. nr 10 Przedmiar robót dot. ZDMK Wrony_PR_SAN. 

Zmienia się na: 

Zał. nr 10 Zmieniony Przedmiar robót (branża sanitarna). 

7) Zmienia się Przedmiar robót w zakresie branży torowej znajdujący się w 

skompresowanym Zał. nr 10 Przedmiar robót dot. ZDMK Wrony_PR_TOR. 

  

http://www.platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow%20do%20dnia%2015.10.2024
http://www.platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow


 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

6 

Jest: 

Skompresowany Zał. nr 10 Przedmiar robót dot. ZDMK Wrony_PR_TOR. 

Zmienia się na: 

Zał. nr 10 Zmieniony Przedmiar robót (branża torowa). 

W związku z powyższymi zmianami Zamawiający zamieszcza na stronie 

prowadzonego postępowania zmieniony: 

1) Zał. nr 5 do SWZ w pliku pod nazwą: Zmieniony Zał. nr 5 Oświadczenie o 

zakresie, 

2) Zał. nr 10 do SWZ w pliku pod nazwą: Zał. nr 10 Zmieniony Przedmiar robót 

(branża sanitarna). 

3) Zał. nr 10 do SWZ w pliku pod nazwą: Zał. nr 10 Zmieniony Przedmiar robót 

(branża torowa). 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Otrzymują: 

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania 

1 x aa NZ 


